



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

5/21/2014 3:56:45 PM

District Address: District 7 Construction Office, located at 11201 N McKinley, Tampa, FL 33612

District Phone: (813) 975-6285

Proposal: T7343

Project: 423088-1-52-02

Letting Date: 5/21/2014

Location: CENTRAL OFFICE

Description: SR 616 (W SPRUCE ST/W BOYSCOUT BLVD/W COLUMBUS DR)

Question:	7120: Sheet No. 157 notes 4 and 5 provide lane closure restrictions for the EB and WB directions. Sheet No. 160 thru 163 provides the Traffic Control Plan Phasing Details for phases 2 thru 8. These phasing plans call for pavement markings to be installed which indicates that these closures are to remain in place longer than 3 consecutive calendar days (as required by FDOT Design Standard Index No. 613). This would contradict the lane closure restrictions provided on sheet 157 notes 4 and 5. Please confirm if FDOT's intention is to allow traffic to remain in the various traffic control phases for longer than one day duration.	Posted:	5/7/2014 3:21:25 PM
Answer:	The lane closure restrictions shown in the plans will not be waived. If the contractor elects not to put the Temporary pavement markings for each work period they can utilize the existing striping by maintaining the existing lane widths.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	5/16/2014 11:40:22 AM
Question:	7124: Referenced Sta. 301+00, LT thru Sta. 670+00, LT it appears that there is a large number of small diameter trees located 1' to 2' behind the back of curb and in conflict with the proposed widening. Please confirm that it will be acceptable to remove this trees as part of the clearing and grubbing operations.	Posted:	5/8/2014 10:48:59 AM
Answer:	The trees are in conflict with the proposed improvements and will need to be removed. There are no restrictions relating to when the trees can be removed.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	5/16/2014 11:43:44 AM
Question:	7125: Referenced Sta. 301+00, LT thru Sta. 670+00, LT it appears that there is a large number of small diameter trees located 1' to 2' behind the back of curb and in conflict with the proposed widening. Please confirm that it will be acceptable to remove this trees as part of the clearing and grubbing operations.	Posted:	5/8/2014 10:49:32 AM
Answer:	The trees are in conflict with the proposed improvements and will need to be removed. There are no restrictions relating to when the trees can be removed.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	5/16/2014 11:42:44 AM

Question: 7169: Referenced pay item 110-4 removal of existing concrete pavement, please confirm removal of existing curb and gutter is to be included under this pay item? Posted: 5/12/2014 3:07:18 PM

Answer: All removal of existing curb and gutter is labeled in the plans and shown to be replaced with new curb and gutter. The limits of all new curb and gutter is summarized on plan Sheet No. 25. In accordance with Article 520-12.3 of the Specifications, removal of existing curb and gutter will be included in the cost of the new curb and gutter. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 5/16/2014 11:20:25 AM